
 
事 務 連 絡

令和２年４月13日 

 

 

各団体 御中 
 

 
 

消 防 庁 総 務 課 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策本部（第28回）における総理発言について 

 

貴団体におかれましては、平素から消防行政にご理解とご協力を賜り、厚く御

礼を申し上げます。 

４月11日（土）、政府において、「新型コロナウイルス感染症対策本部（第28

回）」が開催され、安倍内閣総理大臣より、「オフィスでの仕事は原則として、

自宅で行えるようにする。どうしても出勤が必要な場合でも、出勤者を最低７割

は減らす」旨などの発言がありましたのでお知らせいたします。 

  貴団体におかれましては、上記の趣旨を踏まえ、適切にご対応いただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

（政府対策本部における安倍内閣総理大臣発言） 

https://www.kantei.go.jp/jp/98_abe/actions/202004/11corona.html 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

消防庁総務課 生田 

電 話：０３－５２５３－７５０６ 

メールアドレス：y2.ikuta@soumu.go.jp 

https://www.kantei.go.jp/jp/98_abe/actions/202004/11corona.html

